
 
 
 
 

 

 
Průvodní zpráva k dokumentaci  pro stavební povolení 
stavby  „Přístavba mateřské školky ve Štěchovicích, 
č.parc. 163/6 a 163/20, katastrální území Štěchovice“ 

 
     

Inženýrské sítě 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. arch. Petr  Mazáček 
                  Mirek Konigsmark 

       REKO-AM, s.r.o. 
                  sídlo: Lublaňská 40 
                 120 00 Praha 2 
                  IČO: 274 02 568 
 
 

 
 
 

 
 
 

V Praze, březen 2011   
 

 
 



 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 

a) Identifikační údaje stavby 
 
Úplný název stavby:  Přístavba MŠ ve Štěchovicích  
 
 
Místo stavby:   Štěchovice, parcely parc. č. 163/6a 163/20 

 
 

Katastrální území:  Štěchovice 
 
 

Majitel pozemku:   Městys Štěchovice, zastoupený Úřadem 
                                                Městyse Štěchovice 
                                                Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 

 
Investor:    Městys Štěchovice, zastoupený Úřadem 
                                                Městyse Štěchovice 
                                                Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 
 
Generální projektant:   Ing.arch.Petr Mazáček  

Autorizovaný architekt pro obor pozemní stavby 
ČKA 03 456  

                     Miroslav Königsmark 
   Topení:                                   Ing. Hybler 
      Elektro:                                   Ing.. Blahovec 
      Zdravotní technika:                 ing. Dvořák 

             
Stupeň:    Dokumentace pro stavební povolení 
  

 
 

Datum zpracování:  březen, 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Topení 
 

 
1. ÚVOD 

 
Předmětem projektu je systém ústředního vytápění a systém větrání přístavby MŠ v 
Štěchovicích. 
 
Objekt přístavby MŠ je jednopodlažní.  
 
Pro krytí ztrát tepla prostupem a zároveň pro eliminaci vlivu chladných ploch jsou 
objekty vybaveny podlahovým teplovodním otopným systémem. 
 
Kvalita vnitřního prostředí je stanovena na základě zák. č. 258/2000 Sb a prov. 
předpisů č. 502/2000 Sb, 178/2001 Sb a 523/2002 Sb s přihlédnutím k normám 
ASHRAE 62-1989 a DIN 1946. 
 

2. TEPELNÁ BILANCE:  
 
Přístavba 
Ztráta prostupem:      4 350 W 
Ztráta větráním:       2 240 W 
 
Celkem:        6 590 W 
Instalovaný výkon otopné soustavy:   7 650 W 
 
Roční spotřeba tepla: 
- vytápění                          15 858 kWh/rok 
- větrání:         9 427 kWh/rok 
- ohřev TUV:        6 266 kWh/rok 
- celkem:                         31 551 kWh/rok 
 
 
 
 

3. PARAMENTRY TOPLNÉHO MÉDIA: 
 
Jmenovitá teplota topného média: 
- pro okruhy topných těles  40/30° C 
- pro ohřívače TUV                65° C 
 

4. ZDROJ TEPLA OBJEKTU: 
 
4.1.Technická koncepce: 
 
Tepelným zdrojem pro krytí ztrát prostupem tepla, větráním a pro ohřev užitkové 
vody je v objektu dvojice tepelných čerpadel LWEc – 8kW. Výrobce REVEL, s.r.o., 
Dubno 127, Příbram 26101 
 



Pro dohřev je instalován elektrokotel Therm EL 8. 
 
Vedle kotle bude instalována dvojice boilerů pro ohřev TUV. Jedná se o OKC 200 a 
OKCE 200, který dohřívá TUV na 65 stupňů Celsia. 
 
Tlakové jištění zásobníku, připojovací sada studené vody, cirkulace TUV a potrubí 
jsou předmětem profese zdravotní technika a budou napojeny k příslušným hrdlům 
zásobníku. 
 
Elektrická kabeláž pro připojení kotle bude zaveden do kotle za zadní stravy. 
Napojení 230 V, 50 Hz, 120 W. 
 
 
4.2. Palivo: 
 
Pro dohřev elektrický proud jak pro kotel tak pro boiler na TUV. 
 
4.3. Řízení provozu 
 
Regulace výkonu podlahového topení je pomocí ekvitermu. Ohřev TUV bude řízen 
dle požadavku na teplotu TUV v zásobníku. 
 
Provoz bude automatický s volbou křivky ekvitermní regulace, nastavením 
požadovaných konstantních hodnot teploty pro ohřev TUV, s volbou týdenního 
časového programování útlumu. 
 
 

5. OTOPNÝ SYSTÉM OBJEKTU: 
 
Pro krytí ztrát objektu prostupem tepla v topném období bude v objektu instalován 
podlahový teplovodní systém ústředního vytápění systému REVEL s vedením 
v podlahových panelech. 
 
Jednotlivé okruhové smyčky jsou napojeny přes rozdělovač, který je osazen ve 
skladu v objektu přístavby MŠ.  
 
Výpočtový teplotní spád soustavy je 40/30° C. 
 
Výpočtová vnitřní teplota ve vytápěných pobytových prostorech je 22°C, 
v koupelnách 24°C a ve skladu 18°C. 
 
6. VĚTRACÍ SYSTÉM OBJEKTU: 
 
Pobytové prostory jsou opatřené otevíracími okny a jsou větratelné přirozeným 
způsobem. Totéž platí o sociálním zázemí přístavby. 
 
 
 
 
 



 
Elektroinstalace 

 
 
1. Úvod 
Projekt řeší návrh rozvodů elektroinstalace v novostavbě přístavby MŠ ve 
Štěchovicích. Podkladem pro vypracování byly stavební výkresy, požadavky 
ostatních projektantů specialistů, zejména návrh technologie a prohlídka 
uskutečněná na místě. Projekt je vypracován v rozsahu potřebném pro vydání 
stavebního povolení a výběru zhotovitele. Předmětem projektu není zajištění 
smluvních výkonů s distributorem STE, které si zajišťuje stavebník sám. 
 
2. Základní technické údaje 
Napěťová soustava v distribuční síti 3 PE-N stř. 50 Hz 400/230 V, TN-C 
          V objektu  3 PE+N stř. 50 Hz 400/230 V, TN-S 
Ochrana proti úrazu elektrickým proudem samočinným odpojením od zdroje dle ČSN 
332000-4-41. 
Elektrická energie bude používána pro osvětlování, vytápění – dohřev čerpadel a pro 
napojování spotřebičů. 
 
3. Vnější vlivy 
Prostředí pro jednotlivé prostory v objektu se dle č. 132.5 ČSN 33 2000-1 stanovuje 
takto: 
Vnitřní prostory  pobytové – prostředí normální – prostory bezpečné 
Umývací prostory – prostory podle ČSN 33 20007-701 
Vzhledem k tomu, že se jedná o prostory, které jsou ve smyslu ČSN 330 2000-5-51 
považovány za normální, případně jsou určeny technickou normou ČSN33 2000-7-
701 a ČSN 33 2000-7-7020, bylo ve znění ČSN 33 2000-3 upuštěno od vypracování 
protokolu o určení vnějších vlivů. 
 
4. Výpočet požadovaného příkonu 
Instalovaný příkon       
Osvětlení       3,4, kW 
Spotřebiče do zásuvek     5,8  kW 
Kotel a TUV-dohřev              16,0 kW 
 
Celkem               25,2 kW 
Soudobost 0,50 
Soudobý příkon celkem             12,6  kW 
 
Výpočtový proud      25 A 
 
 
     5. Připojení objektu  
Připojení objektu na distribuční síť nn není předmětem tohoto projektu, neboť je 
stávající přes stávající objekt MŠ. Přístavba bude napojena na tento stávající rozvod 
a budě mít svoji rozvodnici. 
 
 
 



6. Měření odběru 
Měření bude stávající ve stávající MŠ. Přístavba nevyžaduje nové měření. Stávající 
jistič je postačující i pro přístavbu MŠ. 
 

7. Přívodní vedení 
Z e stávajícího rozvodu bude napojeno nové vedení provedené kabelem CYKY4D10, 
ukončené v rozvodnici ve skladu přístavby MŠ. Stejnou trasou se uloží i vedení 
ovládání tarifu provedené kabelem SYKY 3C1,5 a uzemňovací přívod provedený 
vodičem FeZn 30x4.. 
 

8. Rozvodnice RD 
V 1.NP bude  ve skladu umístěna domovní rozvodnice označená OR s přístrojovou 
náplní. Rozvodnice je  navržena provedení do zdi v soustavě TN-S, s krytím po 
otevření dveří IP 20. V této rozvodnici dojde k rozdělení vodiče PEN. 
 

9. Osvětlování 
Osvětlení je uvažováno stropními a nástěnnými svítidly, typy budou upřesněny podle 
výběru investora. Ovládání osvětlení je navrženo pomocí spínačů a přepínačů, 
případně čidel, umístěných v osvětlovaných místnostech u vstupních dveří. Pří 
výběru svítidel do prostoru do koupelen a ven je třeba dodržet požadované 
vzdálenosti a předepsané krytí. 
 

10. Provedení elektroinstalace 
Rozvody elektroinstalace budou provedou vodiči CYKY (CYKYLO) uloženými 
v omítce a dutinách stavebních konstrukcí. Rozsah rozvodů a rozmístění jednotlivých 
vývodů a přístrojů, stejně jako způsob jejich ovládání je patrné z výkresové části 
projektu. 
Vnitřní rozvody elektroinstalace budou provedeny v soustavě TN-S, k rozdělení 
ochranného vodiče dojde v domovní rozvodnici RD.  V místě rozdělení se ochranný 
vodič přízemní. 
 

11. Vytápění 
V domě bude instalováno samostatné teplovodní vytápění, zdrojem bude dvojice 
tepelných čerpadel s ohřevem elektrokotlem. Systém vytápění bude řízen pomocí 
ekvitermně pomocí regulátoru dodávaného s kotlem. Typ čerpadel, kotle a regulátoru 
a popis jeho činnosti, stejně jako umístění čidel bude řešeno v dalším stupni projektu 
podle požadavků vybraného zhotovitele. 
Montážní organizace provede pro napojení čidel, ovládače a čerpadel kabelové 
rozvody v rozsahu požadovaném vybraným dodavatelem tohoto zařízení. Zapojení 
regulátorů a oživení systému provede dodavatel tohoto zařízení.  
Ohřev teplé užitkové vody bude prováděn pomocí zásobníkového ohřívače 
nepojeného na tepelná čerpadla a dohříván elektropatronou. 
 

12.Ochrana před nebezpečným dotykem 
Ochrana bude proveden samočinným odpojením od zdroje v síti TN-S. V koupelnách 
se provede zvýšená ochrana pospojováním. Zásuvkové okruhy se zásuvkami 
umístěnými v koupelnách, (v garáži) a venku budou vybaveny proudovými chrániči 
s vybavovacím proudem 0,03 A. V místě instalace objektové rozvodnice se umístí i 
hlavní ochranná přípojnice HOP. 
 



13. Ochrana pře přepětím 
V objektové rozvodnici bude instalována ochrana před přepětí pomocí DEHNventilu 
(třída B + C) typ DV TNS 255. 
 

14. Ochrana před bleskem – hromosvod 
Ochrana před bleskem byla navržena podle ČSN EN 62305-3. Objekt byl posuzován 
ve třídě III LPS. Poloměr valící se koule byl uvažován 45 m. Jímací soustava je  
navržena jako hřebenová doplněná jímacími tyčemi. Počet svodů a uzemnění je 
navrhován v závislosti na poštu seskupených domů. Uzemnění bude v zemi spojeno 
s uzemňovacím přívodem ukončeným v HOP. 
 

15. Bezpečnost práce 
Projekt byl zpracován v souladu s platnými předpisy týkajícími se bezpečnosti práce. 
Při montáži je třeba respektovat zejména základní normu ČSN EN 50110-1 „Obsluha 
a práce na elektrických zařízeních“ a předpisy navazujícími. Pracovníci provádějící 
montáže musí rovněž splňovat kvalifikační požadavky podle jednotách paragrafů 
vyhlášky č. 50/78 Sb. 
 

16. Protipožární ochrana 
Elektrická instalace musí po provedení odpovídat požadavkům stanovým ČSN 34 
1054 „Předpisy pro kladení elektrický vedení, jištění a zatížitelnost vodičů 
požadavkům ČSN 332000-5-523. Pokud vedení prochází do jiného požárního úseku 
budou prostupy zazděny nebo utěsněny. 
 

17. Zkoušky a revize 
Po dokončení instalace a před uvedením zařízení do trvalého provozu budou 
provedeny předepsané zkoušky, proveden zkušební provoz a vyhotoveny výchozí 
revize. 
 
 

Zdravotní technika 
 
Projektová dokumentace pro stavební povolení řeší vnitřní rozvody ZT pro nově 
navrženou přístavbu MŠ ve Štěchovicích. 
Projekt byl zpracován na základě platných ČSN a EN, stavebních podkladů nového 
stavu, koordinace projektanta ZT s projektanty ostatních profesí a požadavků 
investora. 
 
Kanalizace splašková 
 
Přístavba bude napojena novým ležatým rozvodem na stávající rozvod stávající MŠ 
ve stávající šachtě na pozemku MŠ. 
Hlavní ležatý kanalizační svod PVC DN125 v objektu bude veden pod podlahou 
1.NP.  
Hlavní ležatý rozvod bude rozdělen na dva vedlejší rozvody DN 110 a jednoho 
kanalizačního rozvodu DN 125. 
Přes odpady budou odkanalizovány od splaškových vod jednotlivé ZZP osazené 
v 1.NP. Odpady budou vedeny v podlaze, nad střechou budou ukončeny ventilační 
hlavicí. Na odpadech budou  v 1.NP nad podlahou osazeny čistící tvarovky. 



Potrubí nové kanalizace je navrženo z trub plastových. Potrubí vedené výkopem 
bude v celé délce uloženo do pískového lože. Obsyp potrubí bude proveden pískem. 
Potrubí vedené ve sklonu na 5% bude zabezpečeno proti posunutí obetonováním.  
Montážní práce budou provedeny dle výkresové dokumentace. Po ukončení 
montáže bude na nové kanalizaci provedena zkouška těsnosti. Po zdárném 
odzkoušení bude kanalizace vedená do původního stavu. Montážní práce budou 
prováděny v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 
Propočtem bylo stanovenou množství odváděných vod z nové navrhovaného 
objektu. Z propočtu vyplývá, že výstavbou nového objektu dojde k nárůstu množství 
odváděných splaškových vod v dané lokalitě. 
 
Kanalizace dešťová 
 
Dešťové vody z objektu budou likvidovány na pozemku stavebníka vsakem.  
 
Vodovod  
 
Jako zdroj pitné i užitkové vody bude sloužit nová vodovodní přípojka ze stávajícího 
rozvodu vody va stávající mateřské školce o dimenzi ¾“. Toto vedení bude 
zásobovat vodou celý nový pavilón MŠ a přes tepelná čerpadla i zásobníky TUV. 
Vodoměrná soustava je stávající ve stávajícím objektu MŠ. 
Hlavní ležatý rozvod studené vody bude veden v podlaze 1.NP. Rozvod bude 
opatřen tepelnou návlekovou izolací. Od ležatého rozvodu studené vody se napojí 
jednotlivé rozvody v 1.NP  a zdroj TUV umístněný ve skladu v 1.NP. 
Napojení stoupaček na ležatý rozvod bude proveden přes samostatné uzávěry 
osazené v prostoru 1.NP. 
Ohřev TUV pro rodinný dům zajistí soustava dvou boilerů s napojením na tepelná 
čerpadla a dohřívaná elektrickou patronou na 65 stupňů Celsia. 
Rozvody teplé vody a cirkulace budou opatřeny tepelnou nálevkovou izolací, vedeny 
budou souběžně s potrubím studené vody. 
Montážní práce budou provedeny dle výkresové dokumentace. Po ukončení 
montáže bude na novém vodovodu provedena tlaková zkouška těsnosti. Po zdárném 
odzkoušení bude vodovod vedený výkopem zasypána prosátou zeminou. Výkop 
bude postupně zhutňován, povrch bude uveden do původního stavu. Vodovod 
vedený ve drážkách zdivem bude zazděn. Vodovod vedený v podlaze bude 
zaizolován návlekovoi izolací a zalit do vrstv podlahy. Křížení jednotlivých sítí je 
označeno ve výkresové dokumentaci. 
Montážní práce budou prováděny v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 
 
Zdravotně zařizovací předměty 
 
Tipy ZZP budou upřesněny dodavateli investorem před započetím montážních prací 
ZT na dotčené stavbě. 
 
Výpočet potřeby vody 
 

2 x učitelka 
20 x děti  
Q         = 22 x 60 =  1320 l/den 
Q max =  1320 x 1,5 = 1980 l/den            (1,5 = koeficient denní nerovnoměrnosti) 



Qhod   = 1980 x 1,8 : 24 = 148,5 l/hod  to je 0,041 l/sec   (1,8 = koeficient 
hodinové  nerovnoměrnosti) 
Qrok = 1320 x 365 = 481,8 m3/rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze , březen 2011 
 
 


